

Data e hora da consulta: 28/08/2023 15:57
Usuário: ***.646.909.**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
152254	IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.635.424/0010-77	RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA	89070-270
Município	UF	Telefone
BLUMENAU	SC	(47)3702-1700

Ano	Tipo	Número
2023	NE	135

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170772	1050000191	339030	152254	L20RLP0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/08/2023	Ordinário	23473.001852/2023-5	0,0000	633,10

Favorecido

Código	Nome	CEP
39.743.952/0001-30	FARMACIA E DROGARIA JCLL LTDA	89032-002
Endereço	UF	Telefone
BAHIA 7123 LOJA 1 SALTO WEISSBACH	SC	
Município	UF	Telefone
BLUMENAU	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO IFC CAMPUS BLUMENAU - 142/2023

Local da Entrega

RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA, N. 81, BADENFURT - BLUMENAU/SC - FATURAR CONTRA O CNPJ 10.635.424/0010-77

Informação Complementar

15812506001422023 - UASG Minuta: 158125

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/08/2023 15:51:25	Alteração

Data e hora da consulta: 28/08/2023 15:57

Usuário: ***.646.909.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	633,10

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00011 - BOLSA TÉRMICA, APLICAÇÃO* P/ CALOR, MATERIAL* BORRACHA NATURAL, MODELO REDONDA, CAPACIDADE* CERCA 2000 ML, COMPONENTES C/ TAMPA ROSQUEÁVEL	73,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/08/2023	Inclusão	2,00000	36,9900	73,98

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00012 - BOLSA TÉRMICA, APLICAÇÃO* P/ GELO, MATERIAL* NEOPRENE, COMPOSIÇÃO C/ GELATÓXICO, MODELO P/ COTOVELO, COMPONENTES FECHO EM VELCRO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS* C/ SISTEMA DE COMPRESSÃO	131,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/08/2023	Inclusão	6,00000	21,9000	131,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00013 - COMPRESSA GAZE, MATERIAL VISCOSE E POLIÉSTER, DIMENSÕES CERCA DE 7,5 X 7,5 CM, GRAMATURA 40 G/M2, ADICIONAL 2 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*HIPOALERGÊNICA, ACESSÓRIOS NÃO ADERENTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	51,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/08/2023	Inclusão	20,00000	2,5900	51,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00014 - CURATIVO CUTÂNEO, COMPONENTE 1 C/ ALMOFADA FIBRA SINTÉTICA, COMPONENTE 2 BASEADESIVA, DIMENSÃO CERCA DE 7,5 X 10 CM, ESTERILIDADE USO ÚNICO	92,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/08/2023	Inclusão	8,00000	11,5000	92,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00015 - FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL ALGODÃO, COMPONENTESADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 10 MM, COR COM COR	111,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/08/2023	Inclusão	4,00000	27,9000	111,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00016 - PLACA ADESIVA P/ TESTE DE CONTATO CUTÂNEO, MATERIAL ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO,	46,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/08/2023 15:51:25	Alteração

Data e hora da consulta: 28/08/2023 15:57

Usuário: ***.646.909.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	633,10

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	COMPONENTES C/ PAPEL PROTETOR, OUTROS COMPONENTES C/ 3 CÂMARAS DE PLÁSTICO, DIMENSÕES 12 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* P/ TESTE DE CONTATO, ADICIONAIS CONJUNTO COMPLETO, ESTERILIDADE* USO ÚNICO	46,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/08/2023	Inclusão	4,00000	11,5000	46,00

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00017 - IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMAFARMACEUTICA SOLUÇÃO ALCOÓLICA	38,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/08/2023	Inclusão	3,00000	12,9000	38,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00018 - SALICILATO DE METILA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À ESS. TEREVENTINA, CÂNFORA E MENTOL, CONCENTRAÇÃO 0,02 ML + 0,05 ML + 30 MG + 5 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA POMADA	47,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/08/2023	Inclusão	3,00000	15,9000	47,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00019 - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	39,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/08/2023	Inclusão	8,00000	4,9900	39,92

Assinaturas

Ordenador de Despesa ALDELIR FERNANDO LUIZ ***.871.589-** 28/08/2023 15:51:25

Data e hora da consulta: 28/08/2023 15:57

Usuário: ***.646.909-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

SIMONE VOLTOLINI OLCZYK

***.640.159-**

28/08/2023 15:34:45

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/08/2023 15:51:25	Alteração